⁴ “Ex Legiario Monasterii de portu Sanctæ Mariæ, de Dunbrothy, in Hibernia,” MS.

et Herveius de Monte Mauricii fundaverunt domum de portu Sanctæ Mariæ." On Christ Church, Canterbury, Hervi bestowed some of the possessions which he had acquired on the coast between Wexford and Waterford.¹ In 1245, Christ Church set these lands to the Cistercian house at Tintern, in Wexford—"omnes terras et predia urbana seu rustica quæ possidemus et tenuimus hucusque in Hibernia ex dono pie memorie nobilis quondam viri Hervei de Monte Mauricii." The Abbot and Convent of Tintern covenanted to maintain continually a chaplain to celebrate Mass in the chapel of Saint Brendan, at Bannow, for the dead, especially for Hervi and the other founders and benefactors of Christ Church, Canterbury—"Exhibebunt competentem idoneum capellanum qui continue celebrabit missam defunctorum in capella Beate Brandani apud Banewe, specialiter pro nobili quondam viro Herveo de Monte Mauricii et pro aliis fundatoribus et benefactoribus ecclesie Christi Cantuariensis."²

Crown of peacocks' feathers, page 46.

"Hic certè mos componendi pennas pavonum cum galea regali sive ducali et principali hodieque viget, præsertim in Germania, cæteraque ditioe Imperii, propter huic aui, ut opinor, ingenitum ornatum non aliunde accersitum, non subditum et suppositum, sed talem, ut fateri necesse habeamus, esse pulcherrimum naturæ donum. Et verò pavo dicitur aureum genus avis, id est, pulchritudine insigne."—*Caroli Paschalii, Regis in sacro consistorio consilarii, et apud Rhætos Legati, Coronæ.* Parisiis: 1610, p. 705.

Philippe de Worcester, page 47.

"Revocato Hugone de Lacy, Philippus Wigorniensis, vir militaris, dapsilis et liberalis, circa cal. Septemb. cum militibus 40, procurator est in insulam transmissus."³

"Quidam Philippus, de Wigornia dictus, *Constabularius* Hiberniæ factus, contulit Monasterio Glastoniensi villam de Kileumyn, cum

¹ Hib. Expug. lib. ii., chap. xviii.

² MS. in Library University of Cambridge, Ee. v. 31. Kilkenny Archæol. Trans. iii. 1856, 217.

³ Hib. Expug. lib. ii., cap. xxiv.

ecclesia ejusdem villæ et centum carucatas terræ.”¹ Sir James Ware² wrote of Philippus Wigorniensis:—“Hic fundavit Prioratum SS. Philippi et Jacobi de Kilcumin, et monachis Benedictimis implevit cœnobio Glastoniensi, in Anglia, cui cellam fecit. Primus loci Prior fuit Jacobus, quidam monachus Glastoniensis.”

Design of De Lasçi to assume the Crown of Ireland, page 51.

“Inter proceres Regis Anglorum, qui erant in Hybernia, Hugo de Lasçi præcipuus et præpollens habebatur . . . cui Rex suorum dominiorum administrationem commiserat. Ille vero in brevi ita dilatavit terminos suos, et prosperatus auctusque magnitudine est opum et virium, ut jam non solum hostibus, verumetiam sociis, id est aliis Proceribus regis, esset terribilis. Nam et his infestus erat, si forte minus parerent, videbaturque *sibi* jam magis quam Regi Anglorum *regnum Hybernicum cœmulari*, in tantum, ut *diadema sibi regium* parasse diceretur. Quibus Regi nuntiatis, revocatus ab eo mandatum contempsit, et per hanc inobedientiam fidem fecit præsumptionis vulgatæ.”

Cambrensis alludes as follows to the suspicions entertained of De Lasçi:—“Tanta terrarum in brevi pace stabiliuit, tam ampla manu alios opprimendo suos ubique ditavit: tanta liberalitate populum Hibernicum alliciens, et familiaritate nimia demulcens, sibi maiores in populo confœderavit, ut qui *regni dominium, coronam simul ac sceptrum, fidelitate postposita, sibi usurpare voluerit*, valde suspectus haberetur.”⁴

Government of De Curçi, page 50.

A deed, attested by him as Justiciary, in 1185, was enrolled in the register of St. Mary's Abbey, Dublin, f. 67. b.—“Teste Joh. de Curçi, tunc temporis Justic.” One of his grants to the Monastery at Down was made by him “ex parte Domini mei regis Angliæ.”⁵

¹ Monast. Anglic. ii., 1661, “Ex cod. ms. in Bibl. Cotton, autore Joh. monacho Glastoniæ, f. 101, a.

² Brit. Mus. Add. MSS. 4796.

³ Gul. Neubrig. Hist. Anglic. lib. iii. cap. ix.—Rer. Brit. Scrip. Vetust. Heidelbergæ: 1587, p. 423; and Oxon.: 1719, 285.

⁴ Hib. Expug. ii. cap. xx.

⁵ Monast. Anglic. 1661, 1021.

Henry's satisfaction at the death of De Lasci, page 53.

The Abbot of Peterborough writes as follows on the subject :—
 “Interim nuntiatum est Regi quod quidam Hybernensis amputavit caput Hugonis de Lasci ; de cuius nece Dominus Rex plurimum gavisus est ; quia ipse Hugo in multis agebat in Hibernia contra voluntatem et præceptum Regis.”¹ William of Newbury tells us :—“Huius rei nuntius Regem Anglorum, in extremis regni finibus (ut dictum est) constitutum, ingenti perfudit lætitia, moxque res Hybernicæ cautiorem ab eo ordinationem susceperè.”²

Proposed Mission of Prince John to Ireland, page 54.

“His ita gestis, Rex misit Johannem filium suum ad transfretandum in Hiberniam, ad saisiam terram et castella Hugonis [De Lasci] in manu sua.”³ Benedict adds that Henry, on learning the death of Geoffroi, “revocavit Johannem, filium, qui adhuc expectabat ventum itineri suo prosperum, ad transfretandum in Hyberniam.”

Writs of Earl John, page 54.

“Johannes, Dominus Hybernie, Comes Moretonii, Omnibus hominibus et amicis suis, Francis, et Anglicis, Hiberniensibus et Walensibus, presentibus et futuris.”⁴ Some of his charters were addressed—“Archiepiscopis, episcopis, comitibus, baronibus, justiciariis, vice-comitibus, constabulariis et omnibus ballivis et ministris suis tocius Hiberniæ ;” or “de tota Hibernia.”⁵ Also, “omnibus fidelibus suis hominibus pro Hibernia constitutis.”⁶ “Testibus : Stephano Ridel, meo Cancellario ; Williélmo de Kahanger, Senescallo meo.”